Протокол №1 от 24.02.2021 г.

Заседание Межведомственного совета

по реализации проекта «Здоровый город»

на территории г. Барановичи

Председательствовал: Щербаков В.Ю. - заместитель председателя

Барановичского городского исполнительного комитета, председатель

межведомственного совета.

Присутствовали: члены межведомственного совета по реализации

проекта «Здоровый город» на территории г. Барановичи.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах реализации проекта «Барановичи – здоровый

город» за 2020 год.

Занько Александр Иванович – заведующий отделом

общественного здоровья Барановичского зонального центра

гигиены и эпидемиологии.

2. О разработке и утверждении Плана мероприятий по реализации

проекта «Здоровый город» на территории г. Барановичи на 2021-

2022 годы и группы управления.

Щербаков Вадим Юсефович – заместитель председателя

Барановичского городского исполнительного комитета.

Занько Александр Иванович – заведующий отделом

общественного здоровья Барановичского зонального центра

гигиены и эпидемиологии.

Члены межведомственного совета.

ОБСУДИЛИ:

1. О результатах реализации проекта «Барановичи – здоровый

город» за 2020 год и о составе группы управления.

Занько А.И.

Реализация проекта в 2020 году осуществлялась в соответствии

с утверждённым планом и координировалась с планами реализации

профилактических проектов. Определённую роль в ход реализации

проектов внесла эпидемиологическая ситуация, в первую очередь это

отразилось на проведении массовых мероприятий. Но работа

проводилась по всем направлениям и разделам плана.

По итогам реализации проекта в 2020 году можно сделать

следующие выводы:

1. Проект «Барановичи – здоровый город» успешно продвигается и

работает с учётом эпидемиологической ситуации.

2. Координация проекта «Барановичи – здоровый город» с другими

целевыми профилактическими проектами позволила организовать

работу практически во всех возрастных и социальных категориях

населения.

3. Группа управления справилась с поставленными задачами и

координировала ход реализации проекта.

2. О разработке и утверждении Плана мероприятий по реализации

проекта «Здоровый город» на территории г. Барановичи на 2021-

2022 годы.

Щербаков В.Ю., Занько А.И., члены межведомственного совета:

Все члены Межведомственного совета ознакомлены с целями,

задачами и основными направлениями плана работы на 2021-2022

годы. Исполнителям мероприятий проекта ежеквартально, до 20

числа последнего месяца каждого квартала, предоставлять

информацию о выполнении пунктов плана входящих в их

компетенцию в государственное учреждение «Барановичский

зональный центр гигиены и эпидемиологии» с учётом оценки

эффективности. Государственное учреждение «Барановичский

зональный центр гигиены и эпидемиологии» ежеквартально до 25

числа месяца - в государственное учреждение «Брестский областной

центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты реализации проекта «Барановичи

– здоровый город» за 2020 год. Оценить работу за данный период

– удовлетворительно.

2. Утвердить План мероприятий по реализации проекта «Здоровый

город» на территории г. Барановичи на 2021-2022 годы. Утвердить

группу управления в составе:

 - Щербаков В.Ю. - заместитель председателя Барановичского

городского исполнительного комитета, председатель

межведомственного совета, руководитель группы управления;

 - Александрович В.В. - главный врач Барановичского зонального

ЦГиЭ, координатор проекта;